
COMUNE DI PRALBOINO
Provincia di Brescia

DETERMINAZIONE N. 116
Data di registrazione 16-09-2016

COPIA

Oggetto :
IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE BUONO FRAGILITA UTENTE
N. 34 DEL REGISTRO

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Richiamato il decreto sindacale n. 54/2015 che attribuisce alla sottoscritta la responsabilità del
servizio finanziario tributi, affari generali e vigilanza;
Vista la convenzione in essere con l’Azienda Territoriale Servizi alla Persona ambito 9  per la
gestione dei servizi socio assistenziali;
Dato atto che l’assistente sociale del Comune ha elaborato un progetto di intervento a sostegno
della fragilità sociale a favore dell’utente n. 34 dell’apposito registro, di cui non si indica il
nominativo per rispetto delle norme in materia di privacy;
Che tale progetto è stato inviato all’Azienda ambito 9 e ha ottenuto un finanziamento di € 1.000,00
a favore dell’utente, già introitato con reversale n. 1174;
Vista la nota al prot. n.  4672 avente ad oggetto “modalità di erogazione del buono fragilità a favore
del sig. n. 34” in cui l’assistente sociale chiede al Comune l’acquisto di un primo pacchetto di
voucher lavoro pari a 30 ore a favore dell’utente n. 34 per servizi di pulizia che effettuerà per conto
del Comune di Pralboino, demandato ad altra comunicazione la modalità di erogazione della somma
rimanente;
Considerato che il valore di ogni voucher è di € 10,00 lordi/ora e un pacchetto da 30 ore ha un costo
di € 300,00 oltre le spese di commissione;
Rilevato che i voucher possono essere acquistati presso la locale tabaccheria Martinelli di Martinelli
Giuseppina, all’uopo accreditata;
Dato atto che la spesa del voucher sociale non si configura come spesa di personale perché rientra
nell’ambito delle prestazioni di carattere assistenziale rimborsate dall’Ambito 9;
Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2016 approvato dal Consiglio comunale con atto n. 22
del 28.4.2016 e successive variazioni;
Visto il PEG approvato dalla Giunta comunale con atto n. 27 del 4.56.2016 e successive variazioni;

Dato atto che, in ottemperanza all’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/09, è stato accertato che il
programma dei pagamenti conseguenti all’impegno oggetto del presente atto è compatibile con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;



Visto il parere di regolarità tecnica e contabile reso dalla responsabile del servizio finanziario ai
sensi dell’art. 147 bis del T.U. approvato con decreto legislativo 267/2000;

Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.
151, comma 4, del decreto legislativo 267/2000;

DETERMINA

Di dare atto che è stato assegnato dall’Azienda Territoriale Servizi alla Persona ambito 9 un buono
per fragilità sociale al nucleo famigliare individuato al n. 34 del registro per un importo
complessivo di € 1.000,00 introitato con reversale n. 1174 al capitolo di bilancio 250500/1;

di impegnare la somma complessiva di € 1.000,00 al capitolo di bilancio 110405/9 “erogazione
buono sociale”

di provvedere, su indicazioni dell’assistente sociale, all’acquisto di n. 30 voucher lavorativi di €
10,00 ciascuno per un valore complessivo di € 300,00 da attivare a favore dell’utente n. 34 del
registro che effettuerà lavori di pulizia per conto del Comune di Pralboino, come da progetto
allegato;

che si provvederà all’acquisto del pacchetto voucher presso la locale tabaccheria Martinelli di
Martinelli Giuseppina, accreditata presso l’Inps, con una commissione di € 1.70;

di dare atto che l’intervento rientra nelle prestazioni sociali e non si configura come spesa di
personale;

di erogare in momento successivo la restante somma a disposizione secondo le modalità che
verranno indicate dall’assistente sociale;

di imputare la spesa come segue:

- missione 12 – programma 5 – titolo 1 – capitolo PEG 110405/9 del bilancio 2016.

16-09-2016 RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Rag. DOMENICA AIMO



 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore Contabile,  esaminata la presente
determinazione, esprime parere TECNICO FAVOREVOLE per quanto di competenza  all'adozione
dell'atto di cui sopra ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. Decreto Legislativo 267/2000.

Pralboino, 16-09-2016

                                                                    LA RESPONSABILE
                                                                DEL SETTORE CONTABILE
                                                         F.to      Rag. DOMENICA AIMO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore CONTABILE, esaminata la presente
determinazione, esprime parere CONTABILE FAVOREVOLE per quanto di competenza
all'adozione dell'atto di cui sopra ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. Decreto Legislativo 267/2000.

Pralboino, 16-09-2016 IL RESPONSABILE
SETTORE FINANZIARIO
F.to   AIMO Rag. DOMENICA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, dell'art. 153, comma 5°, e dell’art. 147 bis del T. U.
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche. Si esprime parere favorevole
sulla valutazione di incidenza del provvedimento in merito all’equilibrio finanziario della gestione e
si attesta di avere verificato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito con L. 102/2009, il
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. Si attesta, inoltre
l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa.

Pralboino, 16-09-2016 IL RESPONSABILE
SETTORE FINANZIARIO
F.to  AIMO Rag. DOMENICA

La presente determinazione è stata pubblicata  nel sito web istituzionale del Comune per 15
giorni consecutivi dal 30-09-2016 al 15-10-2016

SEGRETARIO COMUNALE
F.to NIGRO Dott.ssa
GERARDINA



Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.
Pralboino li ,

SEGRETARIO COMUNALE
NIGRO Dott.ssa GERARDINA


